
2016 m „Diktanto meistras“                                     

3 klasė 

                                               Naktį palapinėje 

       Tomas, Kęstutis ir Sigitas susikrovė kuprines ir patraukė į žygį. Tris dienas stovyklaus senelio 
Motiejaus sodyboje. Jau šiandien ten bus smagu! Kiek daug nuotykių laukia rytoj! 

       Atėjo pirmas vakaras. Senelis kvietė, ragino berniukus eiti į namelį. Šie norėjo nakvoti 
palapinėje po ąžuolu. 

      Kęstutis ir Tomas greitai užmigo. O Sigitas vartėsi, sukinėjosi, klausėsi. 

     Staiga ąžuole pasigirdo balsas: 

- Ūhuhuhu...Ūhuhuhu... 

  Sigitas pašoko iš guolio ir suriko: 

- Kas čia? 

   Pabudo Tomas. Jis pasiklausė, nusijuokė ir paaiškino: 

  - Pelėda ūkauja.. 

 

4  klasė 

Per žemę keliauja ruduo 

Jau miega vasara nukritusiame lape. Tvyro ore, spengia šviesi, bet nyki tyla. Dangumi veja 
vienas kitą pilki, niūrūs lietaus debesys. Rodos, ir saulutė nedrąsiai braunasi, skverbiasi per tamsią 
dangaus skraistę ir vis dar skaisčiais spindulėliais pažvelgia į žemę, paryškindama rudens spalvas. 
Tačiau ji taip pat grimzta į mįslingą tylą. 

Stojo ilga gamtos miego tyla. Rudens akvarelė nuspalvino medžius, nuauksino žemę. Kloja, 
dengia žemelę įvairiaspalvių lapų kilimas. Krapnoja, dulkia vėsus lietus, čežina nuo medžių 
paskutinius lapelius. 

Tylą sudrasko išskrendančių žąsų, klykiančių gervių trikampiai. Stuksena kamieną genelis. 
Pūstauodegės voverytės gvildena kankorėžius, beria, barsto jų lukštelius žemėn. Po plačiąją 
padangę dažnai ūžauja, dūksta vėjai, drasko dar užsilikusius lapelius.  

Ruduo – liūdno grožio ir susimąstymo metas.  

 

 


